80    Commolux | ABB Kaufel | Leuchtenkatalog
Commolux 17 | 18
Schlichte, flache, anwendungsoptimierte und universell ein-
setzbare Sicherheits- und Rettungszeichenleuchte mit sehr
günstigem Preis-Leistungs-Verhältnis
Technische Daten
 – Gehäuse: Kunststoff weiß (RAL 9003)
 –  Anschlussspannung:

Zubehör
separat [m] [VA / W] [kg]
Zentralbatterieleuchten
1
v
ia
F
le
x
COMMOLUX 17 RLED W FLX BLS9401710 W (RZL) / D (SL) RZL+SL Set 30 LED 3 W 6 / 4,3 0,9 BLPAC70225EK/20
2 COMMOLUX 17 RLED D FLX BLS9401711 D (eins.) RZL Set 30 LED 3 W 6 / 4,3 1,4 inkl. Deckenbügel BLPAC70225EK/20
3 COMMOLUX 17 RLED E FLX SL BLS9401712 E SL --- --- LED 3 W 6 / 4,3 2,4 inkl. Einbaurahmen BLPAC70225EK/20
4 COMMOLUX 17 RLED P FLX SL BLS9401713 P SL --- --- LED 3 W 6 / 4,3 1,4 inkl. Pendelaufsatz BLPAC70225EK/20
5 COMMOLUX 17 RLED K FLX SL BLS9401714 K SL --- --- LED 3 W 6 / 4,3 1,1 inkl. 4 Kettenhaken BLPAC70225EK/20
6 COMMOLUX 17 RLED A FLX SL BLS9401715 A SL --- --- LED 3 W 6 / 4,3 1,6 inkl. Wandausleger BLPAC70225EK/20
7 COMMOLUX 17 LL8 W FLX BLS9401701 W (RZL) / D (SL) RZL+SL Set 30 8 W T5 16 / 7,7 0,9 BLPAC70125EK/20
8 COMMOLUX 17 LL8 D FLX BLS9401702 D (eins.) RZL Set 30 8 W T5 16 / 7,7 1,4 inkl. Deckenbügel BLPAC70125EK/20
9 COMMOLUX 17 LL8 E FLX SL BLS9401707 E SL --- --- 8 W T5 16 / 7,7 2,4 inkl. Einbaurahmen BLPAC70125EK/20
10 COMMOLUX 17 LL8 P FLX SL BLS9401703 P SL --- --- 8 W T5 16 / 7,7 1,4 inkl. Pendelaufsatz BLPAC70125EK/20
11 COMMOLUX 17 LL8 K FLX SL BLS9401704 K SL --- --- 8 W T5 16 / 7,7 1,1 inkl. 4 Kettenhaken BLPAC70125EK/20
12 COMMOLUX 17 LL8 A FLX SL BLS9401706 A SL --- --- 8 W T5 16 / 7,7 1,6 inkl. Wandausleger BLPAC70125EK/20
13 COMMOLUX 18 RLED D FLX BLS9401810 D RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 1,4 BLPAC70225EK/20
14 COMMOLUX 18 RLED E FLX BLS9401811 E RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 2,9 inkl. Einbaurahmen BLPAC70225EK/20
15 COMMOLUX 18 RLED A FLX BLS9401812 A RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 2,1 inkl. Wandausleger BLPAC70225EK/20
16 COMMOLUX 18 RLED P FLX BLS9401813 P RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 1,9 inkl. Pendelaufsatz BLPAC70225EK/20
17 COMMOLUX 18 RLED K FLX BLS9401814 K RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 1,6 inkl. 4 Kettenhaken BLPAC70225EK/20
18 COMMOLUX 18 RLED W FLX BLS9401815 W RZL Einzel* 30 LED 3 W 6 / 4,3 1,9 inkl. Deckenbügel BLPAC70225EK/20
19 COMMOLUX 18 LL8 D FLX BLS9401801 D RZL Einzel* 30 8 W T5 6 / 4,3 1,4 BLPAC70125EK/20
20 COMMOLUX 18 LL8 E FLX BLS9401806 E RZL Einzel* 30 8 W T5 16 / 7,7 2,9 inkl. Einbaurahmen BLPAC70125EK/20
21 COMMOLUX 18 LL8 A FLX BLS9401802 A RZL Einzel* 30 8 W T5 16 / 7,7 2,1 inkl. Wandausleger BLPAC70125EK/20
22 COMMOLUX 18 LL8 P FLX BLS9401803 P RZL Einzel* 30 8 W T5 16 / 7,7 1,9 inkl. Pendelaufsatz BLPAC70125EK/20
23 COMMOLUX 18 LL8 K FLX BLS9401804 K RZL Einzel* 30 8 W T5 16 / 7,7 1,6 inkl. 4 Kettenhaken BLPAC70125EK/20
24 COMMOLUX 18 LL8 W FLX BLS9401805 W RZL Einzel* 30 8 W T5 16 / 7,7 1,9 inkl. Deckenbügel BLPAC70125EK/20
25 COMMOLUX 17 RLED W EVG220 BLS9101710 W (RZL) / D (SL) RZL+SL Set 30 LED 3 W 6 / 4,2 0,8 BLPAC70220EK/20
26 COMMOLUX 17 RLED D EVG220 BLS9101711 D (eins.) RZL Set 30 LED 3 W 6 / 4,2 1,3 inkl. Deckenbügel BLPAC70220EK/20
27 COMMOLUX 17 RLED E EVG220 SL BLS9101712 E SL --- --- LED 3 W 6 / 4,2 2,3 inkl. Einbaurahmen BLPAC70220EK/20
28 COMMOLUX 17 RLED P EVG220 SL BLS9101713 P SL --- --- LED 3 W 6 / 4,2 1,3 inkl. Pendelaufsatz BLPAC70220EK/20

Zubehör
enthalten
Zubehör
separat [m] [VA / W] [kg]
Einzelbatterieleuchten
49
N
a
v
e
o
 /
 D
C
P
COMMOLUX 17 LL8 W M3 BUS BLS9701701 W (RZL) / D (SL) RZL+SL Set 30 8 W T5 21 / - 1,2 BLPAD71106EK/20
50 COMMOLUX 17 LL8 D M3 BUS BLS9701702 D (eins.) RZL Set 30 8 W T5 21 / - 1,7 inkl. Deckenbügel BLPAD71106EK/20
51 COMMOLUX 17 LL8 E M3 BUS SL BLS9701707 E SL --- --- 8 W T5 21 / - 2,7 inkl. Einbaurahmen BLPAD71106EK/20
52 COMMOLUX 17 LL8 P M3 BUS SL BLS9701703 P SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,7 inkl. Pendelaufsatz BLPAD71106EK/20
53 COMMOLUX 17 LL8 K M3 BUS SL BLS9701704 K SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,4 inkl. 4 Kettenhaken BLPAD71106EK/20
54 COMMOLUX 17 LL8 A M3 BUS SL BLS9701706 A SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,9 inkl. Wandausleger BLPAD71106EK/20
55 COMMOLUX 18 LL8 D M3 BUS BLS9701801 D RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 1,7 BLPAD71106EK/20
56 COMMOLUX 18 LL8 E M3 BUS BLS9701806 E RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 3,2 inkl. Einbaurahmen BLPAD71106EK/20
57 COMMOLUX 18 LL8 A M3 BUS BLS9701802 A RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,4 inkl. Wandausleger BLPAD71106EK/20
58 COMMOLUX 18 LL8 P M3 BUS BLS9701803 P RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,2 inkl. Pendelaufsatz BLPAD71106EK/20
59 COMMOLUX 18 LL8 K M3 BUS BLS9701804 K RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 1,9 inkl. 4 Kettenhaken BLPAD71106EK/20
60 COMMOLUX 18 LL8 W M3 BUS BLS9701805 W RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,2 inkl. Deckenbügel BLPAD71106EK/20
61 COMMOLUX 17 LL8 W M3 SÜ BLS9601701 W (RZL) / D (SL) RZL+SL Set 30 8 W T5 21 / - 1,2 BLPAD71302EK/20
62 COMMOLUX 17 LL8 D M3 SÜ BLS9601702 D (eins.) RZL Set 30 8 W T5 21 / - 1,7 inkl. Deckenbügel BLPAD71302EK/20
63 COMMOLUX 17 LL8 E M3 SÜ SL BLS9601707 E SL --- --- 8 W T5 21 / - 2,7 inkl. Einbaurahmen BLPAD71302EK/20
64 COMMOLUX 17 LL8 P M3 SÜ SL BLS9601703 P SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,7 inkl. Pendelaufsatz BLPAD71302EK/20
65 COMMOLUX 17 LL8 K M3 SÜ SL BLS9601704 K SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,4 inkl. 4 Kettenhaken BLPAD71302EK/20
66 COMMOLUX 17 LL8 A M3 SÜ SL BLS9601706 A SL --- --- 8 W T5 21 / - 1,9 inkl. Wandausleger BLPAD71302EK/20
67 COMMOLUX 18 LL8 D M3 SÜ BLS9601801 D RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 1,7 BLPAD71302EK/20
68 COMMOLUX 18 LL8 E M3 SÜ BLS9601806 E RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 3,2 inkl. Einbaurahmen BLPAD71302EK/20
69 COMMOLUX 18 LL8 A M3 SÜ BLS9601802 A RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,4 inkl. Wandausleger BLPAD71302EK/20
70 COMMOLUX 18 LL8 P M3 SÜ BLS9601803 P RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,2 inkl. Pendelaufsatz BLPAD71302EK/20
71 COMMOLUX 18 LL8 K M3 SÜ BLS9601804 K RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 1,9 inkl. 4 Kettenhaken BLPAD71302EK/20
72 COMMOLUX 18 LL8 W M3 SÜ BLS9601805 W RZL Einzel* 30 8 W T5 21 / - 2,2 inkl. Deckenbügel BLPAD71302EK/20
                                                                                                                                                                  * Bitte Pfeilrichtung angeben
Zubehör
Artikel-Bezeichnung Bestell-Nr. für Montageart Gewicht [kg] Anmerkungen
PENDELP. 500MM & FLANSCH/ABDECKUNG BLP6015518 P 0,2 Doppelpendel, kürzbar

th
al
te
n
Z
ub
eh
ör
se
pa
ra
t
[m]
Zentralbatterieleuchten
1 OPTILUX 22 LED W FLX BLS9402219 W RZL Einzel* 24
2 OPTILUX 22 LED D FLX BLS9402220 D (eins.) RZL Einzel* 24
3 OPTILUX 22 LED WE FLX BLS9402221 WE RZL Ei l* 24
Optilux 22
OPTILUX 22 LED W FLX
Ersatzteile